PAGE
6

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

   «ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет народных депутатов муниципального образования                «Еленовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ №64
Принято 11-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования

«Еленовское сельское поселение»

четвертого созыва

23.09.2022г.№64

О внесении изменений в Решение №238 от 28.06.2021г. «Об утверждении Положения «О муниципальном

дорожном фонде муниципального образования «Еленовское сельское поселение» и Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Еленовское сельское поселение».
      Рассмотрев представление прокуратуры Красногвардейского района от 13.05.2022г. № 5-86-2022, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «безопасности дорожного движения», Уставом муниципального образования «Еленовское сельское поселение», Совет народных  депутатов муниципального образования  «Еленовское сельское поселение»

решил:

1. Внести изменения в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Еленовское сельское поселение и Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Еленовское сельское поселение» №238 от 28.06.2021г.
2. Пункт 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнить новым абзацем следующего содержания: «Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей ( строительству за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.»
3. Опубликовать данное Решение в периодическом издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» в сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

«Еленовское сельское поселение»                                                                  Е.А. Клинова